
COMUNE DI MONTECATINI TERME 
 

 “SERVIZIO CORPO POLIZIA MUNICIPALE” 
 
 

C O P I A 
 
 
 

 

ORDINANZA 
 

N. 208 

del 15/05/2012. 

 
 

 

 

OGGETTO:  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA PER PULIZIA PROGRAMMATA STRADE. 
 



 

IL DIRIGENTE 
 
 
            Vista la nota del Servizio Tecnico in data 07.05.2012, dove si richiede,  con 
inizio dal giorno 21.05.2012, ogni 1° e 3° lunedì del mese, l’ adozione di apposita 
ordinanza per istituire una diversa regolamentazione della sosta in alcuni tratti 
stradali del centro della città al fine di migliorare il servizio di pulizia stradale; 
 
 Considerato che la Ditta appaltatrice per il servizio di pulizia strade ha 
predisposto, con la collaborazione della Municipalità stessa, un nuovo servizio di 
pulizia programmata, da effettuare anche con mezzi meccanici in analogia a quanto 
attualmente in essere nelle seguenti strade della città: 

 Viale Martini, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’ intersezione con Via 
Garibaldi e l’ intersezione con Via Mazzini; 

 Via Leocavallo, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’ intersezione con Via 
Garibaldi e l’ intersezione con Via Mazzini; 

 Via Mazzini, ambo i lat,i nel tratto compreso tra l’ intersezione con Viale 
Martini e l’ intersezione con Via Leoncavallo; 

 Via Garibaldi, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’ intersezione con Viale 
Martini e l’ intersezione con Via Leoncavallo; 
 
 Accertato che per poter garantire realizzare tale modalità di pulizia è 
necessario interdire la sosta lungo le strade dove la stessa è attualmente consentita; 
 
 Ritenuto necessario, onde limitare i disagi alla cittadinanza derivanti 
dall’istituzione dei divieti di sosta, organizzare tali divieti in fasce orarie della durata 
massima di due ore; 
 
 Valutate le caratteristiche tecniche delle strade interessate; 
 
 Visti gli art. 5, 6 e 7 del Codice della Strada (D.Lgs. 285/92) e relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/1992; 
 
 Vista la Legge 86/90 n. 142, il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

O R D I N A 
 
 

Dal giorno 21 maggio 2012 , il 1° e il 3° lunedì di ogni mese 
dalle ore 06,00 alle ore 08,00 è istituito il divieto di sosta 
con rimozione coatta dei veicoli nelle seguenti strade: 
 

 Viale Martini, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’ intersezione con Via 
Garibaldi e l’ intersezione con Via Mazzini; 

 Via Leocavallo, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’ intersezione con Via 
Garibaldi e l’ intersezione con Via Mazzini; 

 Via Mazzini, ambo i lat,i nel tratto compreso tra l’ intersezione con Viale 
Martini e l’ intersezione con Via Leoncavallo; 



 Via Garibaldi, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’ intersezione con Viale 
Martini e l’ intersezione con Via Leoncavallo; 
 
Il Servizio Tecnico – Segnaletica stradale è incaricato di apporre la prescritta 
segnaletica verticale ed orizzontale necessaria a riprodurre in loco i contenuti della 
presente ordinanza. 
 
che, ai sensi degli artt. 11 e 12 del C.d.S. D.Lgs n. 285/1992 e del Regolamento di 
esecuzione D.P.R. N. 495/1992, e loro successive modifiche, gli organi di Polizia 
Stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza e della verifica 
delle prescrizioni imposte; 
 
Contro il presente provvedimento, per la parte relativa alla collocazione della 
segnaletica, è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art. 37, comma 3 del N.C.D.S. e dell’art. 74 del regolamento di 
esecuzione. 

 

 

D I S P O N E 
 
 

 Che copia della presente ordinanza venga consegnata: 

 All’ ufficio segreteria per la rituale affissione all’ Albo Pretorio; 

 Al servizio Tecnico; 
 

 Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 
affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montecatini Terme lì, 15/05/2012 
 
 IL DIRIGENTE 

F.to  SVENJAK EDOARDO 

 
   



 
 
 

U.O.C. “Polizia Municipale” 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente ordinanza viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio 
del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Montecatini Terme,   
 
 
 F.to  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 



 
 


